
 

  

Raadsvoorstel 128-2017 

Benoeming wethouder 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 12 december 2017 

Volgnummer 128-2017 

Onderwerp Benoeming wethouder 

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2017- 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 
JHF van der Aa 

koen.van.der.aa@maastricht.nl 

Bijlagen  Naam bijlage 1  
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Beslispunten 

Op aanbeveling van de fractie van D66 de heer Bert Jongen te benoemen tot wethouder.  

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Door het ontslagverzoek van mevrouw Mieke Damsma is een vacature ontstaan in het college. De 

fractie van D66 doet de aanbeveling om de heer Bert Jongen te benoemen tot wethouder.  

 
Namens de fractie van D66,  

 

Franca Eurlings-Tonnaer.  



 

  

Raadsvoorstel 128-2017 

Benoeming wethouder 

2 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van de fractie D66 d.d. 28 november 2017, organisatieonderdeel Raadsgriffie,  

2017-  ; 

 

gelet op artikel 35 Gemeentewet.  

 

BESLUIT: 

 

Op aanbeveling van de fractie van D66 de heer H.W.M. Jongen te benoemen tot wethouder.  

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 12 december 

2017.   

 

de griffier,  de voorzitter, 

 
 


